

# 単 価 合 意 書

令和7年3月26日に契約した常郷地区築堤護岸その2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月02日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字峰村74番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

千曲川河川事務所長 浅見 和人

受注者 住所 長野県長野市三輪6-7-6

氏名 藤森建設工業株式会社

代表取締役 小黒公洋

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		263,390,770	
河川土工		式	1		113,718,240	
掘削工		式	1		554,400	
掘削(表土はぎ)	土砂 オブカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	2,400	231	554,400	
掘削工(ICT)		式	1		6,192,650	
掘削(ICT)	土砂 オブカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	7,000	363	2,541,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,740,440	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		911,210	
盛土工		式	1		8,390,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,300	6,454	8,390,200	
盛土工(ICT)		式	1		71,260,130	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,900	251	2,735,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,756,830	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,723,230	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,608,630	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		763,140	
安定処理工						
		m3	10,460	4,940	51,672,400	
法面整形工(ICT)						
		式	1		4,485,960	
法面整形(切土部)(ICT)	ㄧ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,170	882	1,031,940	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	6,190	558	3,454,020	
残土処理工						
		式	1		22,834,900	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		9,010,900	
残土等処分						
		式	1		13,824,000	
護岸基礎工						
		式	1		14,076,470	
作業土工						
		式	1		432,070	
埋戻し						
		式	1		259,180	
基面整正						
		式	1		121,560	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		19,690	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		31,640	
基礎工		式	1		13,644,400	
プレキャスト基礎	基-P-1型-有	m	140	27,390	3,834,600	
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	140	70,070	9,809,800	
法覆護岸工		式	1		80,649,240	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		72,369,580	
大型ブロック張	張-大型-1-0.35m	m <sup>2</sup>	2,145	27,150	58,236,750	
連節ブロック水中吊落し	連-I	m <sup>2</sup>	811	15,920	12,911,120	
吸出し防止材設置		m <sup>2</sup>	811	1,010	819,110	
止杭		本	30	13,420	402,600	
護岸付属物工		式	1		8,279,660	
プレキャスト隔壁	隔2	m	142	26,630	3,781,460	
プレキャスト小口止	小口止8	m	14	34,320	480,480	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C $\leq$ 60%	m <sup>2</sup>	350	9,312	3,259,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	196	3,870	758,520	
根固め工		式	1		43,183,890	
作業土工		式	1		2,721,790	
床掘り	土砂	式	1		881,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,384,340	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		455,600	
根固めブロック工		式	1		40,462,100	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 3t	個	235	59,410	13,961,350	
根固めブロック据付	3t(層積)	個	235	8,760	2,058,600	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 4.5km以下	個	235	2,870	674,450	
消波根固めブロック製作	ブロック種類(実質量) 3t	個	341	60,950	20,783,950	
根固めブロック据付	3t(乱積)	個	341	6,240	2,127,840	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(乱積) 3個 4.5km以下	個	341	2,510	855,910	
仮設工		式	1		11,762,930	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工		式	1		11,009,660	
工事用道路		式	1		1,719,100	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		9,290,560	
交通管理工		式	1		753,270	
交通誘導警備員		式	1		753,270	
直接工事費		式	1		263,390,770	
共通仮設費		式	1		25,251,520	
共通仮設費		式	1		11,311,520	
運搬費		式	1		8,009,790	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,412,390	
仮設材運搬費		式	1		5,597,400	
技術管理費		式	1		1,244,730	
六価 $\text{Ca}$ 溶出試験		式	1		7,300	
保守管理(ICT)		式	1		125,810	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,111,620	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,057,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,940,000	
純工事費		式	1		288,642,290	
現場管理費		式	1		56,780,000	
工事原価		式	1		345,422,290	
一般管理費等		式	1		28,677,710	
工事価格		式	1		374,100,000	
消費税相当額		式	1		37,410,000	
工事費計		式	1		411,510,000	